ПРОЕКТ

Договора купли-продажи недвижимого имущества
г.Смоленск

  «______» ____________ 2025 года
Журавкова Мария Вячеславовна, 18.07.1989г.р., место рождения: пос. Первомайский Шумячского р-на Смоленской обл., адрес регистрации: Смоленская область, Шумячский р-н, п. Первомайский, ул. Гагарина, д. 14, кв. 2, ИНН 672508803669,  в лице финансового управляющего Потаповой Марии Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Смоленской области по делу А62-1129/2024 от 01.10.2024г. о признании должника несостоятельным (банкротом) и введении процедуры реализации имущества гражданина, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

__________________, ______________г.р., место рождения д__________________________________области, ИНН_____________________, паспорт серии __________________, выдан _____________________________г., код подразделения ________________________, адрес регистрации: __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола №______________ от ______________________г. о результатах торгов по продаже имущества Журавкой Марии Вячеславовны__________--г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить, в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество: квартира, общая площадь 81,6 кв.м., расположенная по адресу: Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Большая Краснофлотская, дом № 1а, квартира № 3, кадастровый номер 67:27:0020302:651. Является совместно нажитым имуществом супругов Журавковой Марии Вячеславовны и Журавкова Руслана Багадуровича.

1.2. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года.

1.3. Продавец ставит Покупателя в известность о наличии следующих ограничений (обременений) в отношении отчуждаемого объекта - квартира, общая площадь 81,6 кв.м., расположенная по адресу: Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Большая Краснофлотская, дом № 1а, квартира № 3, кадастровый номер 67:27:0020302:651:
- Ипотека в силу закона № 67:27:0020302:651-67/056/2023-2 от 03.07.2023
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/056/2023-5 от 03.10.2023
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/059/2023-6 от 17.10.2023
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/056/2023-7 от 19.10.2023
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/056/2023-8 от 02.11.2023
- Арест № 67:27:0020302:651-67/056/2023-9 от 05.12.2023
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/217/2024-14 от 05.03.2024
- Запрещение регистрации № 67:27:0020302:651-67/062/2024-30 от 27.11.2024
Задаток единственного участника торгов в случае проведения торгов в форме открытого аукциона с открытой формой подачи ценовых предложений и заключения договора купли-продажи на лицевой счет участника не возвращается и выводится в счет договора купли-продажи в соответствии с Определением ВС РФ № 307-ЭС21-13921 от 29.06.2023.
Объект недвижимости находится в залоге у ПАО Совкомбанк. Имеются запреты, ограничения, аресты и иные обременения. Должник на контакт не идет, доступ в помещения отсутствует.
Обременения и ограничения на распоряжение и эксплуатацию Имущества, наложенные работниками службы судебных приставов, судебными органами, иными лицами, подлежат снятию/отмене финансовым управляющим в установленном законом порядке до проведения торгов по продаже Имущества или в ходе их проведения. В случае, если указанные обременения не были отменены – в соответствии с требованиями ч. 19 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» финансовый управляющий указывает в договоре купли-продажи на их наличие и разъясняет Покупателю о необходимости их
самостоятельного снятия/отмены.
2. Стоимость имущества и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость имущества составляет ______ (__________________) рублей 00 копеек и устанавливается по результатам торгов, в соответствии с Протоколом №______________ о результатах торгов по продаже имущества Журавковой Марии Вячеславовны от «____» ________________ 2025 года
2.2. Оплата производится в рублях, на счет продавца. Реквизиты счета:
Получатель: Журавкова Мария Вячеславовна
№ счета 40817810650191728093
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

2.3. покупатель обязан оплатить оставшуюся после внесения задатка сумму договора в размере ________________ (___________________) рублей в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления  денежных средств, на расчетный счет Продавца. Факт оплаты имущества по договору подтверждается выпиской с расчетного счета Продавца о поступлении денежных средств  от Покупателя.

3. Передача имущества
3.1. Продавец осуществляет передачу имущества Покупателю после полной оплаты имущества Покупателем.

3.2. Передача имущества осуществляется путем подписания акта приема-передачи имущества (приложение № 1 к настоящему договору) в течении 7 (семи) рабочих дней с даты полной оплаты имущества (получения денежных средств Продавцом).
3.3. Регистрация перехода права собственности на имущество осуществляется самостоятельно Покупателем и за его счет.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору виновная сторона несет ответственность, установленную законодательством РФ.

4.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в срок, указанные в п.2.3. настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора в течение 3 (трех) дней.
4.3. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. Оформление соглашения о расторжении договора не требуется.

5. Прочие условия
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и содержат прямую ссылку на настоящий договор.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. Споры по настоящему договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до его полного исполнения.

5.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторони регистрирующего переход права собственности органа.

6. Реквизиты и подписи Сторон
Продавец:  Журавкова Мария вячеславована
Финансовый управляющий_____________________________М.А.Потапова
Покупатель:
_______________________
_____________________(______________)
Приложение №1

к договору купли-продажи имущества от «____»_______________2025г..

АКТ

Приема-передачи имущества

Г.Смоленск

«____»______________2025 года
Журавкова Мария Вячеславовна, 18.07.1989г.р., место рождения: пос. Первомайский Шумячского р-на Смоленской обл., адрес регистрации: Смоленская область, Шумячский р-н, п. Первомайский, ул. Гагарина, д. 14, кв. 2, ИНН 672508803669,  в лице финансового управляющего Потаповой Марии Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Смоленской области по делу А62-1129/2024 от 01.10.2024г. о признании должника несостоятельным (банкротом) и введении процедуры реализации имущества гражданина, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

__________________, ______________г.р., место рождения д__________________________________области, ИНН_____________________, паспорт серии __________________, выдан _____________________________г., код подразделения ________________________, адрес регистрации: __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола №______________ от ______________________г. о результатах торгов по продаже имущества Журавкой Марии Вячеславовны__________--г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема-передачи имущества о нижеследующем:

1.1. Продавец передал в собственность Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество: квартира, общая площадь 81,6 кв.м., расположенная по адресу: Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Большая Краснофлотская, дом № 1а, квартира № 3, кадастровый номер 67:27:0020302:651. Является совместно нажитым имуществом супругов Журавковой Марии Вячеславовны и Журавкова Руслана Багадуровича.
1.2. Покупатель полностью оплатил стоимость имущества.

1.3. Покупатель претензий по состоянию передаваемого имущества не имеет.

1.4.  Настоящий Акт составлен и подписан в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
1.5. Подписи сторон:

Продавец:  Журавкова Мария Вячеславовна
Финансовый управляющий_____________________________М.А.Потапова
Покупатель:
___________
_____________________(________________-)